
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°345 del 22/12/2022 registro generale 

N.94 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PARCHEGGIO DI VIA FRATELLI VALLERO - CANONE DI AFFITTO 

ANNO 2022 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°345 del 22/12/2022 

Oggetto: PARCHEGGIO DI VIA FRATELLI VALLERO - CANONE DI AFFITTO ANNO 2022 - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Visto il contratto di locazione rep. N° 1511 del 29/06/1994 sottoscritto tra il Comune di 

Susa e AgipPetroli S.p.A., poi incorporata a far data dal 1 gennaio 2003 in ENI S.p.A., per 

il parcheggio di Via Fratelli Vallero e considerato che il Comune di Susa deve pagare a 

ENI S.p.A – Divisione R&M un canone annuo determinato in lire 600.000 da aggiornarsi di 

anno in anno nella misura del 75% della variazione in aumento o in diminuzione 

dell’indice dei prezzi di consumo accertato dall’ISTAT per le famiglie di operai e impiegati; 

 

Preso atto che il canone annuo aggiornato per l’anno 2022 ammonta ad € 532,79 più 

I.V.A. aliquota 22% pari ad € 117,21 e così per un totale di € 650,00; 

 

Considerato che si rende necessario integrare l’impegno di spesa per procedere al 

pagamento del suddetto canone; 

 

Atteso che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 480/2/2 denominato “affitto 

AGIP - censi, canoni, livelli ed altre prestazioni passive” dell’esercizio 2022; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. n. 267/00 e 

s.m.i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

2. Di integrare l’impegno n. 127/2022 per un importo di € 100,00 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr Capitolo 
Rif 

Bilancio 

€ 100,00 01 05 01 103 480/2/2 2022 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


